
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PETTENASCO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 
N. 76 DEL 16/03/2017  

OGGETTO: 

Riparazione automezzo Bremach in dotazione alla squadra manutentiva. CIG: 
ZC91DAC90A           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 29.06.2016 e successivo n. 5 del 29.06.2016, in ordine 
all’individuazione dei responsabili dei servizi; 
 
Preso atto che risulta necessario provvedere alla riparazione del blocco sterzo del Bremach in dotazione 
alla squadra manutentiva; 
 
Dato atto che per le suddette finalità è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta Tecnocar Garage S.n.c. 
con sede a Orta San Giulio in via Domodossola n. 4, P.Iva 00172480030, ditta specializzata nel settore ed 
ubicata nelle immediate vicinanze dalla Sede Municipale; 
  
Visto il preventivo di spesa della suddetta ditta, che per eseguire l’intervento richiesto, prevede un importo di 
€ 185,83 oltre IVA 22 % (pari a € 40,88) per complessive € 226,71; 
 
Richiamata la Legge di stabilità 2016, art. 1, comma 502 e 503, che stabilisce che i prodotti e i servizi per gli 
Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali 
procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’affidamento diretto per l’esecuzione dei lavori alla ditta Tecnocar Garage 
S.n.c. con sede a Orta San Giulio; 
 
Visto: 
- il D. Lgs. 267 del 2000; 
- il D.Lgs. 50 del 2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di affidare l’intervento di riparazione del blocco sterzo del Bremach in dotazione alla squadra 
manutentiva, alla ditta Tecnocar Garage S.n.c. con sede a Orta San Giulio; 
 

3. Di dar atto che l’esecuzione del suddetto provvedimento comporta una spesa pari a € 185,83 oltre 
IVA 22 % (pari a € 40,88) per complessive € 226,71; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
4. Di dar atto che l’importo di € 226,71 trova imputazione sul capitolo 7300.99 codice 10.05.1 del 

bilancio di previsione 2017; 
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

 
6. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) e verificata la perfetta esecuzione dell’opera. 
 

 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to:Mauro Cagnoli 
 
 
 
 
 
 
 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to: Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 16/03/2017 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 20/03/2017 

 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elisabetta Ferrara 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 20/03/2017 al 04/04/2017. 
 
 
Pettenasco, lì 20/03/2017 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 

 


